



شماره ۱۴۰۳/۱۶۱/ص

تاریخ ۱۴۰۳/۱/۲۹

پیوست

ریاست محترم سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران جناب آقای دکتر ریسی زاده

با سلام و احترام؛

آنچه امروز تحت عنوان تعرفه های سال ۱۴۰۳ ابلاغ شد بیانگر نهایت سو مدیریت و عدم شناخت مشکلات و تهدیدها در دولتی است که به نظر میرسد بیش از تلاش برای بهبود سفره زندگی و شرایط اقتصادی مردم و کیفیت ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به مردمی که لایق بهترینها هستند، علاقه مند به افزایش گداپرووری در کشور می باشد.

به نظر میرسد افرادی در دولت از جیب ملت حقوق میگیرند که با چشم بستن بر روی واقعیتها، در ظاهر به نام مردم و در واقعیت با تحقیر شان و افت منزلت انسانی ایشان و بویژه کادر درمان عمدتا یا سهوا باعث افزایش ناراضی در سطح جامعه شوند و طبق روال چند سال اخیر برای انحراف اذهان عمومی از واقعیتها و مشکلات جامعه، با همان روش نخ نمای قدیمی، مردم و جامعه درمانی کشور را رو در روی هم قرار دهند بی آنکه توجه داشته باشند در تمامی کشورهای متری، نباید به بهداشت و درمان به چشم صرفا مادی نگریسته شود.

بنگاههای اقتصادی خریدار خدمت، با مهندسی معکوس و بدون توجه به واقعیتها، تحریمها و افزایش روزانه قیمت ارز و تعرفه تعیین میکنند بدون آنکه ارائه کنندگان خدمت در این تعرفه گذاری نقش عادلانه و نه صرفا نمایشی داشته باشند و از آن بدتر بدون آنکه کیفیت ارائه خدمت به مردم را مد نظر قرار دهند و توجه داشته باشند که موظفند ضمن انجام پوشش فراگیر بیمه ای، مابه التفاوت از سهم پرداختی مردم از تعرفه واقعی و نه صرفا دستوری را پردازند تا فشاری بر مردم وارد نشود و از آن اسفناک تر هیات محترم دولت همان تعرفه های ناعادلانه را هم تقلیل میبخشد که این امر قطعاً منجر به آنارشسیسم تعرفه ای و بی اعتبار شدن تعرفه رسمی خواهد شد.

هر روز داروهای بیشتری نایاب میشود و داروها و خدمات بیشتری از زیر پوشش بیمه ای خارج میشوند.

هر روز محدودیت بیشتری برای مراکز درمانی بخش خصوصی ایجاد میشود به شکلی که دیر یا زود اکثر آنها مجبور به تعدیل نیرو و در نهایت تعطیلی خواهند شد.

هر روز گروه های بیشتری از جامعه پزشکی بخاطر حداقلهای معیشتی خود مجبور به تحصن و اعتراض و حتی مهاجرت میشوند.



شماره ۱۴۰۳/۱۶۱/ص
تاریخ ۱۴۰۳/۱/۲۹
پیوست

بدون آنکه کسی در قبال اینهمه اهمال مواخذه و بازخواست شود.

هر روز پزشکان خانواده که مسوولیت تامین سلامتی تعداد زیادی از مردم را به عهده دارند فقیرتر شده و پزشکان مقیم مراکز درمانی که در معرض انواع خطرات قانونی و هستند بیشتر نادیده گرفته میشوند انگار که اصلا وجود ندارند چرا که بعد از گذشت ۱۳ سال از ابلاغ کتاب ارزش نسبی خدمات بهداشتی و درمانی کمترین نشانی از حق و حقوق و جایگاه ایشان در آن کتاب دیده نمیشود .

و

آنچه امروز در جامعه درمانی کشور در حال وقوع است بی شک چنان ضربه مهلکی به وضعیت بهداشت و درمان کشور وارد میکند که باید فاتحه آن را خواند.

زمانی که شورای محترم عالی بیمه افزایش ۴۶ درصدی تعرفه ها را برای سال ۱۴۰۳ اعلام کرد ارزش دلار پنجاه هزار تومان بود لذا انتظار میرفت با افزایش حدود ۳۵ درصدی نرخ ارز در یک ماه اخیر که شواهد دال بر افزایش بیشتر آن تا انتهای سال ۱۴۰۳ است و در حالیکه سبد خرید مردم و بویژه تمامی ارکان جامعه پزشکی و درمانی کشور تابع نرخ دلار است همان افزایش ۴۶ درصدی تعرفه ها هم که لااقل باید به ۷۰ درصد ارتقا می یافت در کمال تاسف و تعجب به حدود ۳۵ درصد کاهش پیدا کرد بویژه در زمینه ویزیتها در حالیکه حدود ۷۰ درصد اعضای جامعه پزشکی کشور را پزشکان قلم به دست که پروسیجر جراحی انجام نمیدهند تشکیل میدهد نظیر پزشکان عمومی ، متخصصین داخلی ، متخصصین اطفال ، متخصصین مغز و اعصاب ، متخصصین اعصاب و روان و

لذا سازمان نظام پزشکی شیراز قویا از حضرتعالی تقاضا دارد به هر شکل صلاح میدانید و قبل از وقوع فاجعه ای که بارها در مورد آن هشدار داده شده است به این قضیه و در جهت اصلاح آن ورود بفرمایید.

هیات مدیره سازمان نظام پزشکی شیراز

رونوشت :

- ریاست محترم سازمان نظام پزشکی شهرستان
- ریاست محترم انجمن

شماره ۱۴۰۳
تاریخ ۱۴۰۳/۱/۲۹
شیراز